
９月１２日に発生した
電子カルテシステム障害

についてのお詫び

令和5年9月13日 病 院 長

　９月１２日（火）、午前８時３０分ごろから９
時１１分ごろまで電子カルテシステムに障害が発
生し、外来受付及び診療に遅延が生じるなど、多
くの患者さんや関係各位に大変ご迷惑をおかけし
ましたことを深くお詫び申し上げます。

　現在は復旧し、通常診療を行っております。今
回の障害は、外部からの攻撃ではないため、情報
漏洩はございません。今後、再発防止に努め、よ
り一層サービス提供に精進してまいります。


